
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi 

ODLUKU O DONACIJI 

Članak 1.

Grad Pula - Pola donira financijska sredstva u iznosu od 70.000,00 eura Sveučilištu Jurja 
Dobrile u Puli, Zagrebačka 30, OIB: 61738073226,  radi opremanja Studentskog kampusa.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-01/24-01/23
URBROJ:2163-7-06-0431-24-2
Pula, 20.12.2024

                GRADONAČELNIK 
                    dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
I. Pravni temelj za donošenje akta 
 

Pravna osnova za donošenje Odluke o donaciji opreme su članak 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08,  
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članak 61. Statuta Grada Pula - 
Pola („Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola“ broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21). 

 
II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  
 

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli je sklapanjem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava od 
19. listopada 2020. godine započeo provedbu projekta „Prenamjena zgrade bivšeg vojnog objekta-
Mornaričke bolnice za potrebe istarskog Sveučilišta“ – KK.06.2.2.07.0003 koji se kroz mehanizam 
integriranih teritorijalnih ulaganja provodio u okviru Operativnog programa Konkurentnost i 
kohezija 2014.-2020.,  a koji predstavlja prvu fazu obnove dijela zgrade odnosno 4.260 m2 (dio 
prizemlja i 1. kat), ukupnih prihvatljivih troškova 2.743.410,10 eura, od kojih EU sufinanciranje 
iznosi 1.819.106,26 (66,31%), a MZO sufinanciranje 924.303,84 eura (33,69%). 

Sklapanjem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za komplementaran projekt 
„Prenamjena zgrade bivšeg vojnog objekta-Mornaričke bolnice za potrebe istarskog Sveučilišta-
druga faza“ – KK.06.2.2.19.0001 od 3. lipnja 2022. godine, odobrenog u okviru izravnog Poziva 
„ITU-Prenamjena zgrade bivšeg vojnog objekta-Mornaričke bolnice za potrebe istarskog 
Sveučilišta-druga faza“, također kroz mehanizam integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru 
Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014-2020., omogućena je obnova dodatnih 6.240 
m2 (ostatak prizemlja i 2. kat ukupnih prihvatljivih troškova 3.980.008,56 eura, od kojih EU 
sufinanciranje iznosi 3.383.007,28 eura (85%), a MZO 597.001,28eura (15%). Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja je kroz četiti godine provedbe svih aktivnostiprojekta uključujući navedeno 
financiranje po fazama, iz državnog proračuna izdvojio ukupno 4.010.916,42 eura za okončanje 
prenamjene odnosno dovršenje projekta i svih građevinskih radova. 

Završetkom građevinskih radova i pravomoćnom uporabnom dozvolom od 26. travnja 
2024. godine, ukupno 10.500 m2 neto korisne površine prenamijenjeno je u svrhu razvoja 
nastavno-znanstvene infrastrukture Sveučilišnog kampusa u Puli. 

Obzirom da ulaganja u opremu nisu projektno financirana iz EU fondova, Rektor 
Sveučilišta prof.dr.sc. Marinko Škare Obratio se Gradonačelniku Grada Pula-Pola s prijedlogom 
suradnje kojim bi Grad postao dionik Projekta putem donacije sredstava za nabavku namještaja i 
opreme. 

Odlukom se predlaže donacija u iznosu od 70.000,00 eura Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli, 
radi opremanja Studentskog kampusa. 
 

  
 



 
III. Tekst prijedloga akta  
 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 

  
IV. Financijska sredstva potrebna za provedbu akta 

 
Financijska sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pula-Pola. 
 
 
 

 
 
                                 P.O. PROČELNICA  

         Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 










